

ГРАД БЕОГРАД
УСТАНОВА » ПРИХВАТИЛИШТЕ ЗА ОДРАСЛА И СТАРА ЛИЦА «

Београд, ул. Булевар Пека Дапчевића бр. 28А



Жиро рачун: 840-716661-53
Регистарски број : 6002648574
Матични број : 17598708
ПИБ: 103753548
Шифра делатности : 87.10, 87.90
Број лиценце: 0206

Дежурни стручни радник 2466-996
Централа/факс 2462 -778
Директор 2463 - 987
Координатор 2465 – 845
e-mail office@prihvatiliste.com

Број: 7881

Датум: 11.08.2025. године

На основу Одлуке о покретању поступка отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда бр. 5988 од 13.06.2025. године и Одлуке о измени одлуке покретању поступка отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда бр. 5988 од 13.06.2025. године заведене под бр. 7829 08.08.2025. године (даље: Одлука) и Решења о именовању чланова Комисије за спровођење поступка отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда бр. 6237 од 20.06.2025. године (даље: Решење), Установа „Прихваталиште за одрасла и стара лица“ из Београда, ул. Булевар Пека Дапчевића бр. 28А упућује

ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОНУДА

у поступку отуђења путничког возила, путем јавног оглашавања односно прикупљања затворених писмених понуда

1) Информације о Продавцу:

Установа „Прихваталиште за одрасла и стара лица“ из Београда, ул. Булевар Пека Дапчевића бр. 28А, ПИБ: 103753548, МБ: 17598708 (у даљем тексту: Продавац) објављује Позив за достављање понуда за откуп путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда.

2) Информације о јавном оглашавању:

Позив за достављање понуда за отуђење путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда (у даљем тексту: Позив) је могуће преузети на Интернет страници Продавца www.prihvatiliste.com, лично на адреси Продавца или захтевом за достављање Позива који се упућује мејлом на адресу urosevic.m@prihvatiliste.com.

Лице за контакт: Марија Урошевић, urosevic.m@prihvatiliste.com.

3) Информације о предмету поступка:

Предмет поступка је отуђење расхолованог, путничког возила Продавца и то: **DACIA LOGAN AMBIANCE MCV 1.67 S**, број шасије: UU1KSD0F539806450, највећа дозвољена маса: 1810, маса: 1195, радна запремина мотора: 1598, снага мотора у kW: 64, врста горива или погона: безоловни бензин, број места за седење укључујући и место возача: 7, број мотора: K7MF710UD23958, број осовина: 2, боја возила: 3М ЦРВЕНА, година производње: 2008., статус регистрације: возило није регистровано.

Предметно путничко возило се продаје односно откупљује у **виђеном стању, без права Купца на накнадне рекламације.**

Циљ поступка отуђења је закључивање Уговора о купопродаји путничког возила (у даљем тексту: Уговор) са најповољнијим понуђачем.

4) Информације о начину достављања понуда:

Понуда мора бити припремљена у складу са овим Позивом.

Понуда се доставља лично или путем поште на адресу: Установа „Прихватилиште за одрасла и стара лица“, Београд, ул. Гостиварска бр. 70 Д, у затвореној и запечаћеној коверти са назнаком **„ПОНУДА ЗА ОТКУП ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА- НЕ ОТВАРАТИ“**.

Понуде се поднесе искључиво на Обрасцу понуде, у запечаћеној коверти тако да се при њеном отварању може проверити да ли коверта онаква каква је предата, и не може је накнадно мењати.

На полеђини коверте се уписује назив, седиште и адреса правног лица односно име и презиме физичког лица које подноси понуду, као и телефон контакт особе.

5) Информације о праву на учешће у поступку отуђења:

Право учешћа у поступку отуђења путничког возила има свако домаће и страно правно и физичко лице.

6) Понуда мора да садржи:

За домаће правно лице:

- Извод о регистрацији издат од Агенције за привредне регистре односно другог регистратора,
- ОП образац,
- Попуњен и оверен образац понуде из овог Позива,
- Попуњен и потписан модел Уговора из овог Позива.

За страно правно лице:

- Документ о регистрацији правног лица издат од стране надлежног органа те државе. Документација коју прилаже страно правно лице мора бити преведена на српски језик и оверена од стране судског тумача, као и оверена од стране надлежног органа те државе, односно амбасаде те државе у Србији,
- ОП образац,
- Попуњен и оверен образац понуде из овог Позива,
- Попуњен и потписан модел Уговора из овог Позива.

За домаће физичко лице:

- Фотокопију личне карте,
- Попуњен и оверен образац понуде из овог Позива,
- Попуњен и потписан модел Уговора из овог Позива.

За страно физичко лице:

- Фотокопију пасоша,
- Попуњен и оверен образац понуде из овог Позива,
- Попуњен и потписан модел Уговора из овог Позива.

Напомене:

Уколико понуда не садржи сву тражену документацију у складу са овим Позивом, Комисија ће такву понуду одбити.

Понуда мора бити састављена на српском језику.

Понуде са варијантама нису допуштене. У случају да понуђач достави понуду са варијантама понуда се одбија.

Неблаговремено приспеле понуде (понуде које су приспеле након назначеног рока за достављање понуда) биће враћене неотворене понуђачима, са назнаком да су поднете неблаговремено и неће се узети у разматрање.

Отворене и неприхватљиве понуде (понуде са ценом нижом од почетне продајне цене или које не испуњавају све захтеве у складу са Позивом) неће бити разматране, већ ће бити одбијене.

7) Понуђена цена:

Понуђена цена не може бити нижа од **199.280,47** динара без ПДВ-а по у складу са проценом надлежног вештака.

Продавац није обвезник ПДВ-а.

Цена мора бити јасно изражена односно образац понуде мора бити читко исписан. У супротном, понуда ће бити одбијена.

8) Разгледање возила:

Заинтересовани понуђачи могу разгледати предметно возило радним даном, уз претходну најаву и у договорено време.

Најаве разгледања и договор око тачног времена се врши слањем мејла на имејл адресу urosevic.m@prihvatiliste.com. Захтев/Молбу за разгледање путничког возила је потребно послати најкасније 1 (један) радни дан пре планираног разгледања.

9) Информације о поступку:

Поступак отуђења путем јавног оглашавања односно прикупљања писмених понуда спроводи Комисија за спровођење поступка отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда, формирана од стране Продавца (у даљем тексту: Комисија).

Комисија ће разматрати само благовремено пристигле понуде, у затвореној, запечаћеној и неоштећеној коверти, поднете у складу са овим Позивом.

Понуда се сматра благовременом ако до дана **27.08.2025.** године буде достављена на горе назначену адресу за достављање писмених понуда (тачка 4) Позива) до **10,00** часова.

10) Информације о поступку отварања пристиглих понуда:

Поступак отварања понуда спроводи Комисија и то одмах након истека рока за достављање понуда односно дана **27.08.2025.** године у **10,30** часова на адреси Београд, ул. Гостиварска бр. 70 Д.

Поступак отварања је јаван у смислу да поступку отварања понуда могу да присуствују овлашћени представници понуђача, који су дужни да пре почетка поступка отварања понуда приложе Комисији оверено овлашћење за учешће у поступку (оригинал), сачињено на меморандуму понуђача и личну карту односно други идентификациони документ, на увид.

О поступку отварања понуда се води Записник о отварању понуда.

11) Критеријум за избор понуде:

Критеријум за оцену односно рангирање и избор понуде је „највиша понуђена цена“ изражена у динарима без ПДВ-а. У складу са тим, Продавац ће закључити Уговор са понуђачем који понуди највишу цену без ПДВ-а.

Резервни критеријум:

Уколико буду примљене две или више понуда са истом понуђеном ценом, одабир најповољнијег понуђача ће се извршити односно Уговор ће бити закључен са понуђачем који је временски први поднео понуду.

12) Стручна оцена и Извештај о току поступка.

Након отварања понуда и сачињеног Записника о отварању понуда, Комисија ће извршити стручну оцену примљених понуда и исте ће рангирати у складу са утврђеним критеријумом. О свом раду, Комисија је дужна да сачини Извештај о току поступка и да исти у року од осам дана од дана отварања понуда преда вршиоцу дужности директора.

13) Одлука о додели Уговора о купопродаји путничког возила ће бити донета у року од 30 дана од дана отварања понуда и објављена на Интернет страници Продавца. Исту доноси вршилац дужности директора Продавца, на основу Извештаја о току поступка који саставља Комисија, у складу са овим Позивом.

14) Информације о преузимању путничког возила:

На основу донете Одлуке о додели Уговора о купопродаји путничког возила, Продавац ће позвати изабраног понуђача да закључе Уговор. Уколико изабрани понуђач из било ког разлога одбије да закључи Уговор Продавац ће Уговор доделити следећем рангираном понуђачу, у складу са Извештајем о току поступка Комисије.

Након закључења Уговора, изабрани понуђач је у обавези да у року од 3 (три) дана од дана закључења истог, уплати целокупан понуђени износ на рачун Продавца. У случају да изабрани понуђач у наведеном року не изврши уплату купопродајне цене или из неког другог разлога одустане од куповине путничког возила, Продавац ће Уговор доделити следећем рангираном понуђачу, у складу са Извештајем о току поступка Комисије.

Изабрани понуђач који је потписао Уговор и извршио финансијске обавезе према Продавцу, дужан је у року од 7 (седам) дана од дана потписивања Уговора, да изврши преузимање возила о свом трошку. У случају да изабрани понуђач не изврши своју обавезу у року, Продавац ће зарачунати лежарину за сваки дан закашњења у износу од 1% купопродајне вредности путничког возила (купопродајне цене).

Напомене:

Преузимање возила ће се извршити након уплате цене и преноса власништва.

Порез и остали трошкови купопродаје, преноса власништва и преузимања путничког возила (овера потписа код јавног бележника уколико је купац физичко лице и др.) падају на терет изабраног понуђача.

15) Уговор:

Модел Уговора који ће бити закључен након спроведеног поступка отуђења између Продавца и изабраног понуђача је дат уз овај Позив и чини његов саставни део.

Модел Уговора се прилаже у циљу упознавања потенцијалних понуђача са обавезама које ће понуђач преузети уколико његова понуда буде изабрана као најповољнија. Исти је потребно достављати потписан уз Понуду.

Слањем односно достављањем своје Понуде сматраће се да је Понуђач упознат и сагласан са обавезама које ће Уговором преузети, уколико његова Понуда буде изабрана као најповољнија.

КОМИСИЈА

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ
у поступку отуђења путничког возила, путем јавног оглашавања односно прикупљања
затворених писмених понуда

1. Назив / име и презиме Понуђача: _____
2. Седиште/адреса: _____
3. Матични број и ПИБ: _____
4. Број л.к. и ЈМБГ/број пасоша: _____
5. Телефон / e-mail адреса: _____
6. Контакт особа: _____
7. Телефон за контакт: _____

РБ	НАЗИВ ДОБРА	ЈЕДИНИЦА МЕРЕ	КОЛИЧИНА	ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А
1.	DACIA LOGAN AMBIANCE MCV 1.67 S , број шасије: UU1KSD0F539806450, највећа дозвољена маса: 1810, маса: 1195, радна запремина мотора: 1598, снага мотора у кW: 64, врста горива или погона: безоловни бензин, број места за седење укључујући и место возача: 7, број мотора: K7MF710UD23958. број осовина: 2, боја возила: 3М ЦРВЕНА, година производње: 2008.,	комад	1	

Понуда важи најмање 30 (тридесет) дана од дана отварања понуда.

У _____.
дана __. __.2025. године

М.П.

потпис понуђача

УГОВОР О КУПОПРОДАЈИ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА

Закључен између:

1. Установе „Прихватилиште за одрасла и стара лица“ из Београда, ул. Булевар Пека Дапчевића бр. 28А, ПИБ: 103753548, МБ: 17598708, коју заступа в.д. директор Невенка Никић Симатковић (у даљем тексту: Продавац) и
2. _____

_____ (у даљем тексту: Купац).

У даљем тексту, заједнички назив за Продавца и Купца је „Уговорне стране“.

Члан 1.

Уговорне стране сагласно констатују:

- Да је Продавац спровео поступак отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда;
- Да је Купац на основу јавног огласа Продавца- Позив за достављање понуда у поступку отуђења путничког возила, у поступку јавног оглашавања односно путем прикупљања затворених писмених понуда бр. _____ од дана _____.2025. године, дана _____.2025. године доставио своју понуду бр. _____ од _____.2025. године, која је код Продавца заведена под бр. _____ од _____.2025. године (у даљем тексту: Понуда) и која заједно са Позивом чини саставни део овог Уговора о купопродаји путничког возила;
- Да је Продавац донео Одлуку о додели уговора о купопродаји путничког возила бр. _____ од дана _____.2025. године на основу које Продавац и Купац закључују овај Уговор о купопродаји путничког возила (у даљем тексту: Уговор).

ПРЕДМЕТ УГОВОРА**Члан 2.**

Предмет Уговора је купопродаја расходованог путничког возила Продавца и то: **DACIA LOGAN AMBIANCE MCV 1.67 S**, број шасије: UU1KSD0F539806450, највећа дозвољена маса: 1810, маса: 1195, радна запремина мотора: 1598, снага мотора у kW: 64, врста горива или погона: безоловни бензин, број места за седење укључујући и место возача: 7, број мотора: K7MF710UD23958. број осовина: 2, боја возила: 3М ЦРВЕНА, година производње: 2008., статус регистрације: возило није регистровано (у даљем тексту: путничко возило).

Предметно путничко возило Продавац продаје а Купац купује у **виђеном стању, без права Купца на накнадне рекламације.**

КУПОПРОДАЈНА ЦЕНА**Члан 3.**

Купац је дужан да на име купопродаје предметног путничког возила плати Продавцу _____ динара без ПДВ-а, у складу са својом Понудом (у даљем тексту: купопродајна цена). Продавац није обавезник ПДВ-а.

Искључена је могућност промене цене.

Члан 4.

Купац је дужан да уплати Продавцу купопродајну цену у року од **3 (три) дана** од дана закључења овог Уговора. У супротном, сматраће се да је Купац одустао од куповине предметног путничког возила, односно да су се стекли услови за раскид Уговора.

Изузетно, рок из претходног става је могуће продужити на основу писане сагласности Продавца, прибављене пре ступања Купца у доцњу.

Рачун за уплату купопродајне цене је 840- 31145845 – 74.

Члан 5.

Након уплате купопродајне цене од стране Купца и евидентирања исте од стране надлежне службе Продавца, Продавац је дужан да без одлагања изда Купцу потврду о уплаћеној купопродајној цени.

Потврда из претходног става и овај Уговор су основ за пренос власништва над предметним путничким возилом.

Члан 6.

Купац је дужан да о свом трошку преузме путничко возило из дворишта Продавца (односно другог места где се возило у том тренутку буде налазило) у року од 7 (седам) дана од дана закључења овог Уговора, а по уплаћеној купопродајној цени и извршеног преноса власништва, у складу са законом.

Уколико Купац не преузме возило у року из претходног става, Продавац ће обрачунавати лежарину за сваки дан кашњења, у износу од 1% купопродајне цене.

О примопредаји путничког возила сачињава се Записник о примопредаји, у 2(два) примерка, за сваку Уговорну страну по 1 (један). Исти је неопходно да потпишу овлашћено лице Продавца и Купац (или овлашћено лице Купца).

Члан 7.

Поред купопродајне цене, Купац је дужан да плати односно на његов терет падају и сви други пратећи трошкови куповине, преноса и преузимања предметног путничког возила (порез, овера потписа код јавног бележника и сл.).

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 8.

На све што није регулисано овим Уговором, примењиваће се одредбе закона који регулише облигационе односе, као и други прописи који регулишу ову материју.

Члан 9.

Уговорне стране су сагласне да сва спорна питања у вези са реализацијом овог Уговора решавају споразумно, у супротном надлежан је Привредни суд у Београду.

Члан 10.

Овај Уговор се сматра закљученим и примењује се од дана када га потпишу обе Уговорне стране, а важи до испуњења уговорних обавеза обе Уговорне стране.

Овај Уговор сачињен је у **4 (четири)** истоветна примерка, од којих **2 (два)** примерка задржава Продавац, док преостала **2 (два)** примерка задржава Купац.

Продавац

Невенка Никић Симатковић

Купац
